

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"



ACTA I CONSULTA PÚBLICA DEL CODISEC – 2023

En la ciudad de Lima, Distrito de Chorrillos, siendo las 18:00 horas, del día viernes 31 de Marzo del año 2023, presentes en las Instalaciones de la Gerencia de Seguridad Ciudadana Av. Fernando Terán N° 845 – 2° piso – CECOP – Chorrillos, se inicia la I Consulta Pública del Comité distrital de Seguridad Ciudadana de manera presencial, en merito a la convocatoria realizada por el Alcalde Distrital de Chorrillos, Sr. FERNANDO EMILIO VELASCO HUAMAN, en cumplimiento a los prescritos en la Ley N° 27933 – Ley Nacional de Seguridad Ciudadana y su reglamento.

Secretario Técnico del CODISEC, Abog, Oscar Moreno Tupia, saluda a las autoridades contando con la presencia de los miembros del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, conforme al siguiente detalle siguiente:

N°	INTEGRANTES	CARGO	INSTITUCIONES
01	Fernando Emilio Velasco Huamán	Presidente	Alcalde
02	Cmdte. PNP Victor Manuel Leon Garcia	Miembro Titular	Comisaria de Chorrillos
03	My. PNP Neil Pelaez Zabarburu	Miembro Titular	Comisaria de Villa Chorrillos
04	My. PNP Luis Enrique Matos Guerrero	Miembro Titular	Comisario de Mateo Pumacahua
05	My. PNP Cristian Saavedra Camacho	Miembro Titular	Comisario de San Genaro
06	Dr. Miguel Ángel Oscco Suarez	Miembro Titular	Ministerio Publico
07	Sra. Yesica Maritza Aquino Ñaupari	Miembro Titular	Coord. Distrital JJ.VV.
08	Joseph Ghilmer Oblitas Condor	Miembro Titular	Subprefectura Chorrillos

Estuvieron presentes los siguientes invitados:

N°	INTEGRANTES	CARGO	INSTITUCIONES
01	Juan Carlo Paico Aquino Ñaupari	Invitado representante	Fiscalía Provincial Civil y Familia de Chorrillos
02	Brig. CBP. Paula Calancha	Invitado representante	Compañía de Bomberos "Garibaldi N°6"

Secretario Técnico del CODISEC, Abog. Oscar Moreno Tupia, saluda al Sr. Alcalde y presidente del CODISEC, indicando que se encuentran presentes las autoridades y vecinos de los 6 sectores del Distrito, por lo tanto, se puede dar inicio a la I Consulta Pública del 2023.

Presidente del CODISEC y Alcalde Fernando Velasco Huaman, saluda y da la bienvenida a las autoridades presentes miembros del CODISEC, agradece la presencia de cada uno de los vecinos presentes, da por iniciada la Consulta Pública.

INFORMA:

Cmdte. PNP Víctor Manuel León Garcia Comisario PNP Chorrilos, expone la rendición de cuentas correspondiente al I Trimestre, informando las acciones preventivas y operativas que se vienen ejecutando hasta la fecha, y los logros alcanzados por la comisaria de su jurisdicción.





"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

My. PNP Neil Pelaez Zabarburu Comisario PNP Villa Chorrillos, expone la rendición de cuentas correspondiente al I Trimestre, informando las acciones preventivas y operativas que se vienen ejecutando hasta la fecha, y los logros alcanzados por la comisaria de su jurisdicción.

My. PNP Luis Enrique Matos Guerrero Comisario PNP Mateo Pumacahua, expone la rendición de cuentas correspondiente al I Trimestre, informando las acciones preventivas y operativas que se vienen ejecutando hasta la fecha, y los logros alcanzados por la comisaria de su jurisdicción.

My. PNP Cristian Saavedra Camacho Comisario PNP San Genaro, expone la rendición de cuentas correspondiente al I Trimestre, informando las acciones preventivas y operativas que se vienen ejecutando hasta la fecha, y los logros alcanzados por la comisaria de su jurisdicción.

Secretario Técnico del CODISEC, Abog. Oscar Moreno Tupia, expone la rendición de cuentas para el I Trimestre, informa el trabajo que se viene realizando para el presente, la Gerencia de Seguridad Ciudadana con respecto a la parte operativa, preventiva, logros y proyectos que se han venido ejecutando y obtenido durante la gestión.

Siendo las 19:30 horas, se da por concluido I Consulta Pública de Seguridad Ciudadana.

Chorrillos, 31 de marzo 2023

Sr. Fernando Velasco Huaman Presidente del CODISEC – MDCH Dr. Miguel Angel Oscco Suarez Ministerio Público

Cmdte. PNP Victor Manuel Leon Garcia Consisaria de Chorrillos My. PNP Neil Pelaez Zabarburu
Comisario de Villa Chorrillos



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"



My. PNP Luis Enrique Matos Guerrero Comisaria de Mateo Pumacahua My. PNP Cristian Saavedra Camacho Comisario de San Genaro

Joseph Ghilmer Oblitas Condor Subprefectura Chorrillos Sra. Yesica Maritza Aquino Ñaupari Coordinadora Distrital JJ.VV.

Firmas de los invitados a la sesión ordinaria del CODISEC:

Juan Carlo Paico Aquino Ñaupari Representante Fiscal Provincial Fiscalía Provincial Civil y Familia de Chorrillos

Brig. CBP. Paula Calancha Representante 1° Jefe Compañía de Bomberos



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"



PANEL FOTOGRAFICO





